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	sujet
	Réunion des Délégués du Personnel : EDP CCORSOA Orange

	date réunion
	Jeudi 20 janvier 9 heures 30, salle Molière

	Représentants du personnel présents
	Christine Remignon, Lise Gabard, Isabelle Guillain, Lilian Coirier, Pierre Macias, Fabrice Truant, Sandrine Ribeau

	Représentants du personnel excusés
	Laëtitia Riera, Chantal Lacoste, Audrey Dumartin,

	Représentants FT
	Fabrice Bodin et Valérie Cadet

	Prochaine réunion
	vendredi 18 février à 9 heures 15 en salle Codir


36 questions sur 12 pages

Durée : 3 heures 20
Questions des délégués du personnel CGT :

Audrey Dumartin, Lise Gabard, Sandrine Ribeau, Laëtitia Riera
QUESTION DP CCOR-OF 0111-01 :

Promotion

Nous reprenons notre question du mois de novembre : « Monsieur C. est sur un poste gestionnaire de flux depuis le 14 juin 2010. Ce poste est en bande D et Monsieur C. est en bande C.
Il y a eu récemment des promotions sur la bande D. 

Question 18111009
" Pourquoi Monsieur C. n'est-il toujours pas promu en bande D ?
" Pouvez-vous faire le nécessaire rétroactivement à date du 14 juin 2010 ? »

Votre réponse : (qui date du mois d’août).
" Comme toute personne sur un niveau de poste différent de son niveau de compétences, c'est au manager d'assurer la montée en compétences. Nous n'avons pas fixé de délai, laissant ainsi le temps au salarié de s'approprier les compétences nécessaires à la tenue du poste. L'inscription au plan de promotion sera décidée en fonction des résultats et des compétences acquises sur le poste. L'accès à un niveau supérieur pourra alors se faire conformément à la politique du CCOR SOA en la matière. "
Pour la personne concernée l'inscription au plan de promotion devrait être effectuée courant début 2011

Question 20011101
· Pouvez-vous nous confirmer que M.C est bien dans le plan de promotion de 2011 ?

· Si oui, pouvez-vous nous dire à quelle date sera-t-il promu ?

· M.C demande la rétroactivité de sa promotion au 14 juin 2010, pouvez-vous nous confirmer la rétroactivité ?

Réponse : Oui, cette situation sera bien prise en compte dans le plan de promotion 2011 discuté et validé au niveau du Codir. Le calendrier des promotions 2011 n’est pas encore défini. Nous connaitrons notre budget vers mars avril. Cette situation fait partie de nos priorités. Il n’y aura pas de rétroactivité, cette promotion s’inscrivant à l’issue d’un parcours de développement de compétences.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-02 :

Pôle excellence

Lors de notre réunion du mois de décembre, vous nous indiquiez qu’un groupe de travail « pôle excellence, construisons la suite ensemble » était piloté par un responsable d’équipe afin de travailler sur les modalités des entrées et des sorties du pôle. Ce groupe de travail devait être « sponsorisé » par M. Vandecasteele.

Question 20011102

· Pouvez-vous nous dire ce qu’il ressort de la première réunion de ce groupe de travail ?
Réponse : A date, le compte-rendu est en cours de rédaction. Les conclusions de ce groupe de travail seront communiquées à l’issue de ses travaux.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-03 :

Budget convivialité

Au vue du manque de transparence concernant le budget convivialité de l’année 2010. Nous souhaitons avoir une visibilité sur le budget 2011.

Question 20011103

· Pouvez-vous nous communiquer le budget alloué pour le centre pour l’année 2011 ?
· Comment va-t-il être réparti ?
Réponse : Cette question est hors du périmètre DP. 
QUESTION DP CCOR-OF 0111-04 :

Plateau AVSC

Nous reprenons notre question du mois dernier concernant la création d’un plateau AVSC.

Cette question devait passer en CE le 16 décembre.

Question 20011104

· Pouvez-vous nous dire quand ce plateau va-t-il être mis en place ?
· Qui va pouvoir intégrer ce plateau ?
· Où va-t-il se situer ?
Réponse : A ce jour le projet est toujours en cours de consultation auprès des instances ad hoc. Ce projet ne concerne que l’AVSC et non les activités du CCOR SOA.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-05 :

Contentieux

Les salariés s’interrogent sur l’organisation de leur service. Nous avons envoyé un dernier courriel à Mme Minjot le 04 janvier 2011. N’ayant pas eu de réponse, nous posons à nouveau nos questions.

Question 20011105

· Quel est l'effectif actuel du contentieux?

· Le personnel dépend de qui hiérarchiquement

· Qui décide des augmentations annuelles?

· Qui signe les notifications des augmentations annuelles?

· Sur quel budget les augmentations annuelles des salariés du contentieux sont elles prises?

· Quel est le plan de promotion du service contentieux?

· Sur quel budget les promotions du service contentieux sont prises?

· Pouvez-vous nous fournir l’organigramme organisationnel, métier, RH, etc.. ?

Réponse : Cette question est hors champ DP. Une réponse sera apportée au courrier que vous évoquez.

 
QUESTION DP CCOR-OF 0111-06:

Pauses

Sur le plateau de l’ACN2, les conseillers ne peuvent pas cumuler leur temps de pause de la journée et la prendre en une fois. La raison invoquée par le directeur du plateau est : l’équité par rapport à leurs collègues de l’ACN1.

Question 20011106

· Pourquoi, alors que les conseillers ne sont pas soumis aux flux d’appels, sont-ils obligés de fractionner leur temps de pause ?
Réponse : Nous appliquons les accords OARTT Orange France. Sauf, une disposition particulière s’applique pour les CC du service recouvrement, service pour lequel est prévu un temps de pause de 10 minutes toutes les 2h, et pour les vacations de 6h et plus, il est possible de cumuler 2 pauses de 10 minutes pour effectuer une pause de 20 minutes sur une tranche de 4 heures.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-07 :

Jours fériés 2011

L’année 2011 ne nous permet pas de bénéficier du nombre de jours fériés prévus par le code du travail.

Question 20011107

· Comme l’année précédente lors des négociations sur le stress, avez-vous prévu l’octroi de jours de repos supplémentaires car 2011 compte à nouveau 7 jours fériés ?
Réponse: La décision relève du National, à ce jour n’avons pas de retour dans ce sens.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-08 :

Tickets restaurant

Une salariée nous fait part d’une modification du tarif des tickets restaurant, elle fut surprise de voir que le montant est passé à 7,95 euros ( au lieu de 7,80 euros).

Question 20011108

· Depuis quand le ticket restaurant a-t-il augmenté ?
· Quelles conséquences sur le bulletin de salaire ?
· Quand la communication sera-t-elle faite ?
Réponse : A la suite de relèvement du plafond URSSAF, les décisions suivantes ont été prises.

A partir du 1er janvier 2011, les valeurs faciales des titres restaurant sont les suivantes :

- pour IDF et DOM : valeur faciale de 8,82€ (contre 8,68€ en 2010) soit une particiation de l’employeur à 5,29€.

- pour la province : valeur faciale de 7,95€ (contre 7,80€ en 2010) soit une particiation de l’employeur à 4,77€.

Nous allons faire un rappel auprès des salariés sur cette information.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-09 :

Travel voyage

Lors de notre dernier déplacement en train pour Paris, nous avons réserver nos billets sur travel voyage. Nous avons été surpris de voir que nous avons eu des billets prem’s. Ce billet est certes moins cher mais il est non remboursable et non échangeable ce qui peut au final revenir plus cher et voire préjudiciable si, pour des raisons diverses et variées, l’accès à ce train n’est pas possible.

Question 20011109

· Pouvez-vous faire le nécessaire pour que nous n’ayons accès qu’à des billets pros ?
Réponse : Nous ne pouvons pas faire modifier localement la politique de voyage.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-10 :

Parking et jour de grève

Madame L. a reçu une information courant décembre concernant la possibilité de faire une note de frais pour le remboursement du parking suite à la grève des trams.

Madame L. a fait sa note de frais, validée par son manager et courrier envoyé le 18 décembre mais n’a, à ce jour reçu aucun remboursement.

Question 20011110

· Que doit faire Madame L. pour obtenir son remboursement ?

Réponse : Madame L. doit consulter Tr@vel - Notes de Frais pour vérifier la prise en compte de sa demande et la date de remboursement. 
QUESTION DP CCOR-OF 0111-11 :

Cantine

Nous avons remarqué que le montant de la participation Orange au RIE s’éleve à 4.20€ ttc et celle de France Télécom à 4,44€ ttc. 

Question 20011111

·  Pour quelle raison y a-t-il une différence de 24 centimes entres ces 2 subventions ?

Réponse : L’avenant tarifaire 2011, applicable à compter du 1er janvier et signé par la Direction d’Orange France, porte le niveau de la participation d’Orange aux repas, à 4,20 € (contre 4,13 € en 2010).

Ce montant correspond au montant moyen de subvention côté FT.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-12 :

RTT

Suite à la lecture de la note concernant l’attribution de RTT, nous vous rappelons que dans les accords OARTT (article 4.3 et 4.4 de l’accord cadre) il s’agit bien de RTT et non pas de JRS ou de repos compensateurs (tel qu’indiqué dans le titre de la note).

De plus, cette attribution concerne le personnel effectuant déjà les contraintes des HAC 36 et 35 h mais ne permet pas l’attribution de RTT pour le personnel effectuant également des contraintes dans leur cycle contrairement au personnel FT dont les contraintes sont comptabilisés et récompensées par des RTT. L’iniquité perdure donc entre le personnel effectuant un même travail sur un même plateau.

Question 20011112

·  Quand comptez-vous octroyer des RTT à tout le personnel effectuant des contraintes ?

Réponse : Nous appliquons les accords OARTT en vigueur, et ceux-ci sont différents pour FT et Orange. Pour Orange, les accords définissent un nombre minimum de contraintes pour pouvoir bénéficier de JRTT. 

Questions DP CGC UNSA : Christine Remignon

QUESTION DP CCOR-OF 0111-13 :

1. Depuis 2 mois, la grille de rémunération sur les produits est reçue le 15 de chaque mois ? Que pouvez-vous faire pour améliorer la situation ?

Réponse : Nous faisons en effet ce constat et relançons nos interlocuteurs habituels régulièrement.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-14 :

2. En ce qui concerne les objectifs de la PVV sur le mois de janvier 2011, on s'aperçoit que les KPI sur la partie mobile ont augmenté de façon exponentielle - 240 % sur les options privilège, 214 % sur les PCM, 200 % autres options payantes, 200 % MEF, 149 % sur les acquis mobiles et les options multimédia. Les managers ont donné le sens nécessaire pour expliquer ces augmentations (fidéliser nos clients, maturité du parc). On sait toutefois que le mois de janvier en terme de résultat est difficile sur la partie business (essoufflement dû à la clôture du mois de l'année et des challenges de novembre & décembre 2010).

Vous alertez les managers que la DMTG est trop longue or les placements doivent 
être réalisés.

Ne peut-on pas tolérer une DMTG plus importante au vu de ces objectifs à réaliser ?

Quelle rémunération attractive peut être mise en place pour que les conseillers conservent une belle énergie et une forte motivation ?

Réponse : Durant la présentation faite aux responsables d’équipe le mardi 4 janvier, il a été partagé un point essentiel. Nos objectifs tiennent compte de notre potentiel mais exigent une QS à l’objectif. Pour améliorer de manière significative notre QS, l'axe majeur à travailler est notre DMT bien supérieure actuellement à notre budget.
Pour être précis, vous noterez une diminution des objectifs sur home, seule la partie mobile augmente.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-15 :

3. Bien que des conseillers aient demandé à ne pas participer à des challenges, ils se retrouvent inscrits. Serait-il possible que vous respectiez vos engagements ?

Réponse : Merci de nous remonter ces situations car il s'agit très certainement d'une erreur. 

QUESTION DP CCOR-OF 0111-16 :

4. Les objectifs fixés tiennent compte de la mise à jour de Calabrio. Or celui-ci n'est pas à jour (par exemple les conseillers du pôle excellence sont comptabilisés)…finalement l'allocation sur notre Parc est faussée tant en terme de ressources, qu'en terme d'attribution d'objectifs. Que comptez-vous faire pour améliorer la situation ?

Réponse : Les conseillers du pôle excellence sont des conseillers de l'assistance commerciale Niveau 1 et à ce titre font partie des ressources identifiées pour traiter le parc qui nous est confié.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-17 :

On parle au niveau national de la disparition des cadres en bande Dbis. La Branche des Télécoms impose une négociation, or FT a 5 ans de retard. 

Quel a été le compte rendu de la réunion du 8 décembre 2010 ?

Quel est le statut du personnel concerné (Orange, FT) ?

Quelle est l'enveloppe budgétaire de l'entreprise, se donnera t'elle les moyens ?

Si le Dbis est suppimé, quelle est la stratégie de l'entreprise sur l'emploi et l'évolution des carrières ? 

Rappel de l'historique FT, décision unilatérale de l'entreprise dans les années 90 avec une volonté pressante de créer les Dbis pour rapprocher les salariés de Droit Privé et fonctionnaires. 

En cas de suppression du Dbis : conserver les grades de chaque fonctionnaire en les rapprochant du niveau E.

Quels vont être les critères retenus ?

Que propose l'entreprise pour les collaborateurs qui vont voir leurs statuts disparaitre ?

Quid de la rémunération PVM ?

Réponse : Effectivement des négociations vont s'ouvrir dans le cadre de l’avenant à l’accord de Branche Unetel du 6 octobre 2006. 

Nous n'avons pas plus d'information pour l'instant. 

QUESTION DP CCOR-OF 0111-18 :

5. Monsieur C. est sur un poste de gestionnaire de flux depuis le 14 juin 2010. Ce poste en bande D et Monsieur C. est en bande C.

Vous nous aviez dit lors des réunions du mois d’août et de novembre 2010 que sa promotion s’effectuerait début d’année 2011.

A quel date sera t’il promu ?

D’autre part, Monsieur C. demande la rétroactivité de sa promotion depuis le 14 juin 2010, pouvez-vous nous confirmer celle-ci ?

Réponse : Oui, cette situation sera bien prise en compte dans le plan de promotion 2011 discuté et validé au niveau du Codir. Le calendrier des promotions 2011 n’est pas encore défini. Nous connaitrons notre budget vers mars avril. Cette situation fait partie de nos priorités. Il n’y aura pas de rétroactivité, cette promotion s’inscrivant à l’issue d’un parcours de développement de compétences.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-19 :

6. Depuis 2 mois, les managers doivent justifier les absences de leurs collaborateurs (sur une période antérieure d’un mois). En faisant le point, beaucoup de ces absences sont dûes à une mauvaise mise à jour de Calabrio alors que tout a été envoyé en temps et en heure. Nous perdons notre temps à retrouver les justificatifs.

Que proposez-vous comme solution ?

Réponse : Concernant les absences à régulariser, la décision prise au Comop du 26/08 est: les absences à régulariser doivent l'être sous 7 jours maximum.

Aussi, depuis le 26/08, toutes les semaines, la GF livre au RDs les absences restant à régulariser au delà de 7 jours après croisement avec les informations connues de RH.

Il est constaté chaque semaine des absences restant à régulariser sur les mois antérieurs. Chaque Responsable de Département est chargé de s'assurer au sein de son département de la régularisation des AAR avec son équipe managériale.
En termes de solutions:  une réflexion est en cours.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-20 :

7. Les conseillers du Pôle Convergence sont inquiets du devenir de leur activité. 

Pouvez-vous nous assurer de la pérennité de celle-ci ?

Est-ce que Lise Gabard poursuit la responsabilité de ce pôle ?

Si c’est le cas, quand comptez-vous faire le nécessaire pour la promouvoir en tant que RE ?

D’autre part, ne pouvez-vous pas attendre les conclusions du groupe de travail sur ce pôle avant d’envisager l’avenir (comment accueillir plus de conseillers « volants » ?...)

Réponse : Nous avons ouvert un groupe de réflexion intitulé "Pole excellence, construisons la suite ensemble", ce groupe est constitué de 3 RE, de Lise Gabard et a comme sponsor notre DRH.
A noter que le Responsable de département a reçu les salariés du pole excellence, mardi 11 janvier pour un échange qui a durée 1H30.
Concernant Lise Gabard, tout est mis en oeuvre pour mettre en visibilité son potentiel, et sur la question de la promouvoir à l'ACN1, elle dispose de tous les éléments contextuels comme d'ailleurs les managers de l'ACN1 pour justifier de notre positionnement.
Questions des délégués du personnel SUD :

Pierre Macias, Isabelle Guillain, Lilian Coirier, Fabrice Truant
QUESTION DP CCOR-OF 0111-21 :

Information orientation majeure 1er trimestre 2011.

Une invitation de la directrice et son adjoint a été envoyée par le service communication pour des rencontres avec le personnel ce jeudi 20 janvier, date de la réunion DP.
Au-delà du dédain de la directrice pour cette instance à nouveau confirmé par cette communication, nous tenons à dénoncer l’ironie de la convocation des Délégués du Personnel sur des créneaux choisis pendant la réunion des délégués du Personnel !

Les délégués du personnel sont très inquiets de cette gestion du personnel robotisée et sans aucune réflexion.

110120-01 Pourquoi la directrice communique vers le personnel des informations qui n’ont toujours pas été communiquées aux représentants du personnel et est-il prévu des rattrapages ?

Réponse : Il s’agit de présenter les priorités du premier trimestre 2011. La répartition des CC a été faite en tenant compte du planning Calabrio. Si toutefois un CC ne pouvait s’y rendre il doit signaler son absence à la GF, une autre date lui sera alors proposée.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-22 :

JTL 2011

Reprise questions 101118-36 et 37

3 jours fériés tombent un dimanche en 2011.

101118-36 La direction de l’entreprise envisage-t-elle de compenser les jours fériés pour l’année 2011 ?

101118-37 Pouvez-vous d’ores et déjà faire remonter cette question à la direction groupe ?

Réponse : Une telle décision relève de la Direction du Groupe. Elle est étudiée chaque année.

Le personnel questionne les délégués du personnel pour pouvoir gérer et anticiper ses congés.

110120-02 Avez-vous transmis cette question et à qui ?

110120-03 Avez-vous reçu une réponse ou une note à ce sujet ?

110120-04 Pouvez-vous relancer la direction groupe à ce sujet ?

Réponse : Nous sommes toujours dans l’attente d’une décision du niveau national.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-23 :

Congés d'été

Il est demandé de poser les congés d'été au plus tard le 19 janvier pour la période juin juillet août septembre. 

Dans de nombreuses entreprises, les conjoints n'ont pas encore abordé cette période de congés.

110120-05 Quand ces congés seront-ils validés ?

110120-06 Les salariés ayant répondu auront-ils une validation le 20 janvier ?

110120-07 Que se passe-t-il si un salarié n’a pas pu répondre ?

110120-08 Comment  pouvez-vous gérer des priorités dans ce cas ?

Réponse : Suite aux remontées des salariés notamment lors de Assises de la Refondation, le directeur d'établissement a souhaité que les congés d'été soient validés 6 mois avant la période afin de permettre aux salariés de s'organiser.
La validation est prévue par les directeurs de plateaux pour chaque département au plus tard le 28 janvier 2011.
Pour cette période estivale, si un salarié n'a pas pu répondre avant le 19 janvier son cas sera examiné par le directeur de plateau au regard des taux de congé préconisé.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-24 :

MAD

Madame Bécaud demande depuis de nombreux mois à abandonner son contrat de MAD pour repasser chez FT. A ce jour elle a toujours essuyé un refus. En novembre vous avez pourtant recruté une conseillère au recouvrement sous contrat FT.

110120-09 Pourquoi ce poste n'a-t-il pas fait l'objet d'une parution pour que madame Bécaud puisse postuler ?

Réponse : Nous n’avons pas recruté au recouvrement en novembre. 

Nous y avons par contre accueilli une personne qui réintégrait FT au mois de septembre (de retour de PPA). 
QUESTION DP CCOR-OF 0111-25 :

RJLJ

Ce service ne fait pas partie de C+, c'est un service national Orange Mobile.

110120-10 La RE nouvellement recrutée l'a été sous quel contrat : Orange aco, MAD ou Détachement?

Réponse : Y a-t-il une réclamation à ce sujet ?

QUESTION DP CCOR-OF 0111-26 :

DMTG à l'ACN1

Elle est descendue à 550s début 2011, soit 9mn10s et 6,54 appels à l'heure. Avec un taux de face au client de 80% cela donne 5,24 appels/heure à minima. Fin 2010 les données étaient respectivement de 590s, 70% soit 4,27 appels à l'heure à minima. Soit une hausse de 23%.

110120-11 Pourquoi cette augmentation n'est-elle pas présentée aux salariés de la sorte ? 

110120-12Pour quoi n'a-t-elle pas fait l'objet d'une information consultation en CHSCT (modification de la productivité) ?

Réponse : Le résultat de votre calcul de productivité ne correspond pas aux préconisations DRCF et en l’occurrence un tel niveau de productivité n'est pas demandé aux équipes même si notre budget DMT évolue. 
QUESTION DP CCOR-OF 0111-27 :

Journées «découverte »

110120-13 A combien de journées "découverte" les salariés non-cadres ont-ils droit par an ?

Réponse : Il n’y a pas de nombre précisé dans les accords Orange. Il s’agit d’une décision managériale.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-28 :

PVV

Depuis plusieurs mois le tableau de simulation PVV ne parvient aux conseillers de l'ACN1 qu'après le 15 du mois ce qui n'est ni confortable ni motivant pour eux. Ce tableau a été mis en place pour donner une estimation de leur PVV en temps réel.

110120-14 Est-il possible d'y remédier afin que les conseillers aient le tableau dès les premiers jours du mois ? 

110120-15 Sous quel délai ?

Réponse : Nous attendons de recevoir la grille de rémunération du mois, pour mettre à jour l’outil. 
QUESTION DP CCOR-OF 0111-29 :

Convergence+

Les conseillers sont inquiets quant à la pérennité de l'activité sur Convergence+.

110120-16 Cette activité va-t-elle perdurer ?

110120-17 Si non, qu'est-il envisagé comme nouvelle activité ?

Réponse : Au regard de la DRCF, les compétences convergentes acquises sont précieuses. Début novembre, Fabrice André, directeur métier, avait parlé de la gestion d’un parc Premium.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-30 :

Flux d'appels

Depuis plusieurs mois, l'état des flux d'appels nécessite une mobilisation intense des salariés présents sur l'ACN1.

110120-18 Comment expliquez-vous que cet état d'urgence perdure ?

110120-19 Qu'est-il prévu pour permettre le relâchement de cette tension, pour les conseillers, inhérente à une telle situation ? Sous quel délai ?

Réponse : nous sommes actuellement dans un contexte où les indicateurs de productivité sont dégradés.
Un effort de tous est nécessaire pour remédier à cette situation c'est ce que nous sommes entrain de faire en travaillant par exemple le taux face au client, le loggage de nos Conseillers. Des actions d’accompagnement visant à améliorer la performance sont en cours (contrats RE/SM, formations etc.)
QUESTION DP CCOR-OF 0111-31 :

Pôle excellence

Nous avons été informés par nos collègues du pôle excellence qu'il était prévu que les conseillers affectés sur cette activité devaient prendre désormais des appels afin de répondre aux flux d'appels attendus dès le lundi 17 janvier 2011. 

Ils ont déjà reçu individuellement leur planning de prise d'appels.

Cette décision modifie significativement les conditions de travail de ses personnels.

En l’état, cette décision est assimilée à un délit d’entrave des CHSCT et les délégués du personnel demandent la suspension de cette décision sans délai.

110120-20 Pourquoi dans le cadre de la prévention des Risques Psychosociaux et de l’article L.4612-8, cette décision n’a pas été mise en information/consultation des CHSCT concernés ?

110120-21 Quand comptez-vous présenter cette modification aux CHSCT FT et Orange ?

Réponse : A ce jour, un groupe de travail est chargé d'une réflexion sur le fonctionnement de ce pôle. La décision a donc été prise de ne pas faire évoluer le contenu des activités de ce pôle avant que le groupe de travail n'ait rendu ses conclusions.
La prise d'appels des conseillers de ce pôle est de ce fait arrêtée et l'organisation du travail n'y est pas modifiée.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-32 :

Assistance Technique

Depuis plusieurs mois le personnel de l’assistance technique diminue de manière inquiétante. Près de 50 conseillers ont quitté le service.

110120-22 Pourquoi tous ces personnels ne sont-ils pas remplacés ?

Réponse : Le personnel est suffisament important pour traiter dans de bonnes conditions les appels de nos clients. N'oublions pas que 21 contrats pro ont été recrutés en 2010.

110120-23 Où va l’activité non traitée à l’Assistance Technique ?

Réponse : Les appels non traités en local le sont chez notre prestataire Arvato pour le parc N&U. Les clients SP n'ont pas de débordement.

110120-24 Pourquoi l’entreprise favorise-t-elle la sous-traitance au lieu de renouveler ses équipes ?

Réponse : Cette question est hors champs DP, et la réponse relève de la politique Nationale et non du CCORSOA
110120-25 Pourquoi la QS catastrophique n’alerte-t-elle pas la direction pour réembaucher ?

Réponse : Nous ne partageons pas le constat des QS catastrophique à l'AT. Aujourd'hui, les parcs peuvent être ajustés en fonction du nombre de conseillers clients. 
QUESTION DP CCOR-OF 0111-33 :

WrapUp

Un conseiller de l’assistance technique signale son exaspération de voir les managers l’importuner constamment pour son WrapUp. Une expérimentation sur le WraUp libre a clairement démontré que le temps de traçage était nécessaire aux conseillers. Aucun salarié ne doit subir les agissements répétés de harcèlement moral qui ont pour objet ou pour effet une dégradation de ses conditions de travail susceptible de porter atteinte à ses droits et à sa dignité, d'altérer sa santé physique ou mentale ou de compromettre son avenir professionnel.

Nous alertons la direction car nous pressentons un harcèlement qui n’est pas de manière à aider le ou les conseillers subissant cette répétition d’agissements et dont le résultat n’est pas en adéquation avec l’objectif escompté.

110120-26 Quand la direction du CCORSOA compte-t-elle supprimer la Vigie et ses dérives ?

Réponse : Il n'est pas envisagé actuellement de supprimer la vigie en AT. 
110120-27 Quand le WraUp libre sera-t-il appliqué au CCORSOA de Bordeaux ?

Réponse : Il n'y a jamais eu d'objectif de WrapUp fixé aux conseillers, on peut donc considérer qu'il est libre. Les interventions du RE de vigie existent car certains WrapUp sont utilisés pour des activités autres que le traçage des dossiers.
QUESTION DP CCOR-OF 0111-34 :
Régimes de travail HAC

La direction a enfin accepté de positionner les salariés d’Orange France subissant de nombreuses contraintes sur le régime de travail HAC.

Nous précisons toute fois que le régime HAC 2JRS n’existe pas dans les accords Orange France (Cf. com. du 12 janvier).

110120-28 Qu’en est-il pour les personnels qui désirent changer de régime de travail et bénéficier de RTT ?

110120-29 Avez-vous donné suite aux demandes en instance sur la liste prévue dans les accords Orange ?

Réponse : Les CC qui souhaitent changer de régime de travail doit en faire la demande auprés de leurs managers.

Les situations des personnes qui sont sur la liste d’attente seront examinées.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-35 :
Affichage horaires et congés

L'outil Base Unique ne répond pas intégralement aux obligations de l'employeur en termes d’affichage.

Article L3171-2

Lorsque tous les salariés occupés dans un service ou un atelier ne travaillent pas selon le même horaire collectif, l'employeur établit les documents nécessaires au décompte de la durée de travail, des repos compensateurs acquis et de leur prise effective, pour chacun des salariés concernés.

Les délégués du personnel peuvent consulter ces documents.

L’intégralité de ces informations n’est pas accessible aux Délégués du Personnel
Aussi en attendant que le groupe de travail ait remis ses conclusions les délégués du personnel demandent que les horaires et prévision/prise de congés soient affichés dans tous services.

110120-01 Sous quel délai l’affichage sera-t-il conforme aux obligations en la matière ?

Réponse : L’outil Base Unique répond aux exigences suivantes :

- par semaine, le décompte journalier du temps de travail entred ébut et fin de vacations

- heure de début et fin de pause repas

- possibilité de modifier l’heure de début et/ou fin de vacations

- validation par le manager

- calcul de la durée hebdomadaire et du cycle

- mise en visibilité des heures supplémentaires ou complémentaires

- calcul de la durée annuelle du temps de travail

Les Délégués du Personnel sont conviés à une réunion le lundi 24 janvier 2011.

QUESTION DP CCOR-OF 0111-36 :
Restauration

Les délégués syndicaux n’ont toujours aucune information sur le projet de création du restaurant sur le site de Château d’eau.
110120-30 Où en est le projet ?

110120-31 Quand les DS seront-ils conviés à une réunion ?

110120-32 Pourquoi les CE des directions nationales ne sont pas informés ?

Réponse : Le projet de création d'un RIE sur le site de Château d'Eau est porté par la DTSO et le pôle restauration national de FTSA, qui se partagent les budgets (pour la DTSO pour les travaux annexes à la construction du RIE (accès, sécurisation, etc.), pour le pôle restaurant sur la partie conception et réalisation du RIE.)
 

Le pôle restauration finance ce projet sur le budget délégué par les CE FTSA.
 

Ce projet est en phase de consultation au CE DTSO.

Ce restaurant a vocation à accueillir d'autres entreprises dont des filiales de FTSA. Ces entreprises seront invitées à signer les conventions d'adhésion conformément au cahier des charges de la restauration collective à FTSA.
A ce titre en tant que société adhérente (et pas avant) elles seront invitées à siéger au comité restaurant .
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